The first argument he presents for Scotus' side of the question is as follows:

Primo arguit, ut ipse dicit, contra fundamentum St. Thomas sic: Manente eadem ratione monet idem effectus; sed tota ratio, quare ponitur ab istis essentiam differre ab esse, est propter indifferentiam essentiae ad esse et non esse, nam, ut dicunt, lapis est in potentia, ut sit et non sit: ergo ubi talis indifferentia invenitur, ibi ponenda est talis distinctio; sed ita est, quod est consimilis indifferentia esse ad esse et non esse, esse enim rosae in hieme non est, in vere autem est, consimilis etiam indifferentia est essentias ad essentiam et non essentiam, essentia namque creaturae ab aeterno non est: ergo esse difert realiter ab esse et essentia differt ab essentia, quod est ridiculum. (*In De Ent., ibid.*, Laurent ed. p. 154, #99)

If these components were simple each would have to be created; if they are composite, then they are ever more contingent, and there is a further question about their creation. This is familiar: the example of the rose is from Capreolus; and this is the argument Henry of Ghent himself used to defend his own position. Thus Cajetan is not only using the language of Henry, but has in mind the arguments of Henry against Giles of Rome. He is thinking in these terms. His use of the word "thing" is not just a semantic device or a semantic problem, but he actually thinks of it in the sense of Giles of Rome. The first argument he gives in answer is exactly that which Giles gave 250 years before:

Ad argumentum ergo contra hanc rationem factum dicitur quod falsum est quod esse sit indifferens ad esse et non esse, et essentia ad essentiam et non essentiam: nihil enim est indifferens ad aliqua duo, quorum alterum sibi determinat in sua diffinitione, constat autem quod esse est de intellectu esse et essentia de intellectu essentiae. Quod autem esse rosae in hieme non sit, sed in vere, hoc ideo est quia essentia rosae, cui semper sua praedicata quidditativa adsunt, ad actum essendi non pervenit, et non ideo quia ipsum esse sit indifferens. Cum autem addit quod essentia est indifferens ad essentiam et non essentiam, quia non est ab aeterno, non videtur intelligere vocem propriam; ex negatione enim actus essendi ab aeterno bene sequitur quod rosa sit indifferens ad esse et non esse, sed non quod bene sequitur quod rosa sit indifferens ad esse et non esse, sed non quod sit indifferens ad rosam et non rosam, ut enim dicunt Alpharabius, Avicenna, Algazel, et Albertus, sive rosa sit, sive non sit, semper est rosa, et semper est substantia corporea, etc... (*ibid.*, Laurent, ed., p. 158, #101).

It is well to notice also how, as the ultimate authority in argumentation for his position (which he calls that of St. Thomas'), Cajetan always gives Aristotle and the Aristotelian commentators pride of place, not St. Thomas. He bypasses the latter and seems to think that Thomas' meta-

physics just repeats Aristotle's.

These questions are all summarized and discussed in Gilson, E. "Cajetan et L'existence", *Tijdschrift voor Philosophie*, XV, 1953, pp. 267-86. Note also the following text given as one of the Scotist arguments in defense of their position:

Praeterea. Esse existentiae si est distinctum realiter a quidditate, non est substantia, nec accidens. . . Quod enim non sit accidens, ut concessum ponitur. Quod autem non sit substantia, probatur, quia aut est materia, aut forma, aut compositum; nullum illorum est apud Thomam: ergo etc. (*ibid.*, Laurent ed., p. 155, #99)

Cajetan is again presenting one of Henry of Ghent's arguments. He is thinking in terms of the controversy with Giles of Rome. Likewise in Cajetan, not only truth, but all the transcendentals follow on nature considered absolutely:

His praelibatis, ad dubium dico quod transcendentia non sunt praedicata propriis naturae secundum suam absolutam considerationem, neque secundum esse in singularibus, neque secundum esse in intellectu, sed sunt praedicata communia naturae quomodolibet acceptae, convenientia non solum concomitative sed et causaliter. Et de natura quidem tam secundo quam tertio modo accepto, patet: ex hoc enim quod homo in singularibus invenitur, entis, unius, rei, et reliquorum rationem habet. Similiter ex hoc quod habet esse in intellectu ens est altque modo indivisum, etc.; et debetur enim sic sibi aliquod esse, licet rationis. De natura autem primo modo assumpta, ex dictis patere potest, et ex eo quod in quocumque invenitur posterius transcendens, invenitur et prius. Manifestum est autem de posterioribus transcendentibus, quae sunt unum, res aliquid, etc., quod conveniunt naturae absolute. Unde de homine, absoluto loquendo, ista est vera: Homo est ens. Unde et St. Thomas dicit super *X Metaph.*, ubi supra, quod ens praedicat naturas decem generum, secundum quod sunt actu, vel potentia, et non tantum secundum quod sunt actu. (*In De Ent.*, c.4, V 96; Laurent ed., p. 89, #56)

The problem to be proved is not so much that the transcendentals are predicates of essence in its absolute consideration, but that they belong to the essence in every kind of consideration. Take the nature in the first way (its absolute consideration)—wherever one transcendental is, the others are. In the absolute consideration, "Homo est ens" is true. And he cites St. Thomas: *In X Met.* here, naturally but, as we have seen, this is only one side of Thomas' position.

The only real difficulty here is that Thomas has said in the text Cajetan is commenting on (*De Ente*, c.3, R-G. ed., p.24, ll.11-13) that nature in its absolute consideration is neither one nor many:

Dubium secundo est circa dictum S. Thomas in littera in assignatione secundae differentiae, quo dicitur quod natura absolute sumpta nec unitatem nec pluralitatem habet. Videtur enim hoc esse impossibile, cum id quod unum non est diffinibile non sit, ut dicitur VII *Metaph.*, 2, immo nec intelligibile, ut habetur IV *Metaph.*, 3. (*ibid.*; Laurent ed., p. 90, #57)

Note again the resort to Aristotle, and the puzzlement that there could be any contradiction between Aristotle = *veritas* and St. Thomas. He goes on to answer the question:

Dico quod natura absolute sumpta habet unitatem quamdam: ut efficaciter concludit ratio adducta quae est S. Thomas in tractatu de natura generis. Et quando quaeritur aut illa unitas est numeralis aut specifica, dico quod est unitas formalis quae alia est a numerali, sicut divisio formalis alia est sed est fundamentum unitatis specificae et unitatis genericas. Hae enim praevent. Quod autem in littera dicitur quod natura absolute sumpta, nec est una, nec est plures, intelligendum est de unitate et pluralitate numerali. (*ibid.*, Laurent ed., p. 94, #61)

Here is the text of St. Thomas that he is citing:

Et ideo unum quod convertitur cum ente, non importat privationem divisionis entis quae est per quantitatem: quia ista divisio pertinet ad unum genus particulare entis, et non posset cadere in definitione unius, cum sit particularius quam ipsum unum quod definitur; sed dicit privationem formalis divisionis, quae est per opposita, cujus radix prima est affirmatio et negatio... (*De Natura Generis*, c.2, Mand.ed. *Opusc.* V, p.223)

Of course, Father Mandonnet recognizes this work of St. Thomas' as spurious and wrongly attributed to him. Cajetan uses it to deduce that we can apply to the doctrine of the *De Ente et Essentia* and to observe that there St. Thomas is speaking only of numerical unity. When we ask if essence in its absolute consideration has numerical or specific unity, we must answer: neither. In itself, essence has formal unity, which is neither numerical nor specific. It is a unity less than that which essence has in individuals (numerical), but more than that which it has in the mind (specific).

Cajetan is supposed to be arguing against Scotus; but on this point his doctrine is not only similar to Scotus' in wording; it is in fact original, as a doctrine, with Scotus. To bolster his own ideas about essence in its absolute consideration, Cajetan has had to go outside his own Thomistic tradition and into the tradition he believes he is combatting. The transcendentals belong to essence as such even without existence, then, and therefore it must be true that it has a being and